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سرمقاله

جمعه نصر درسی برای اپوزیسیون
ادامه از صفحه یک

و  عراقچی  دکتر  و  پزشکیان  دکتر  سفر  میتوان 
همچنین حضور تمامی مسئولین کشور در نماز جمعه 
را ادامه دهنده جمعه نصری دانست  که خود تکمیل 
امن  بر  مبنی  اسلامی  وعده صادق جمهوری  کننده 
بودن ایران از هر تعدی و تجاوز است و اشاره به حضور 

مسئولین در کنار مردم دارد.
 یکی از دلایلی که باعث شد در صدر انقلاب اسلامی 
و در سال ۵۷ مردم در بین تمام گروه های فکری و 
سیاسی که قبل از انقلاب اسلامی مخالف شاه بودن 
زعامت و ولایت امام خمینی ره را قبول کنند همین نکته 
بود که ایشان جلوتر از مردم با حکومت پهلوی مبارزه 
می کردند و قدمی یواش تر از مردم  برنمی داشتند و 
بیاید؛  میفرمودند  بلکه  بروید  گفتند  نمی  مردم  به 
مردم ایران همیشه دنبال خرد جمعی بودند و مخالف 
دیکتاتوری شاهان قاجار و پهلوی که در مشروطه و 
قبل تر نیز دغدغه انقلاب را داشتند اما این انقلاب با 
سیره امام خمینی ره که پیش تر از همه ایستاده بودند 
انقلاب اسلامی شد اگر تاریخ را تورق بزنید خواهید دید 
که امام خمینی ره قبل از هر سیاستمدار دیگری قبل از 
انقلاب تبعید شد و همچون سایر مردم در راه پیروزی 
اتقلاب اسلامی فرزند خویش سید مصطفی خمینی را 
تقدیم انقلاب کرد و در خاطره ای معروف نسبت به 
شهادت فرزندش یک نفس مطمئنه ای داشت اما شما 
همین رفتار و رویه و نگرش امام خمینی ره که منجر 
به پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۵۷ شد را مقابل 
تفکر اپوزیسیونی بگذارید که خویش را طلب کار مردم 
می داند و هیچوقت همراه با این مردم زندگی نکرده 
و با دغدغه های شان آشنا نیست به همین دلیل با 
خواسته های آنان بیگانه است کنار مردم یعنی درک 
نیازهای فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی اقشار مختلف 
مردم اگر کمی به عقب تر برگردیم جایی که احمد 
شاه قاجاردر زمانی که ایران هزار تکه شده بود و هر 
خان و خلیفه ای ادعای خودمختاری کرده بود، در اوج 
بحران ها ایران مقروض را با پانزده هزار تومان بدهی 
به سفارت انگلستان رها کرده بود و مشغول گرفتن 
عکس کنار برج ایفل و دیدن فیلم سینمایی در سالن 
های سینمایی فرانسه بود بهتر متوجه می شوید که 
چگونه و چرا مردم از یک حاکم فاصله می گیرند؛ یا 
در سال ۱۳۲۰ هنگامی که ایران توسط متفقین اشغال 
شده بود رضا شاه که خود یکی از مسببین این اشغال 
به حساب می آمد به دلیل اینکه فاقد حمایت مردمی 
بود نتوانست مقابل متفقین بایستد ایران را به دستور 
انگلستان به سمت جزیره موریس ترک کرد هرچند 
قوای نظامی ایران حریف متفقین نمی شد و هرچند 
متفقین با هر موضعی که ایران میگرفت باز این کشور 
و  دنیا  تمام  به  بودنش  به دلیل محور مواصلاتی  را 

منطقه اشغال می کردند.
 اما آن روزها نیز مردم و حکومت یکی نبودند تا 
از مواضع خویش در برابر بیگانگان دفاع کنند و چه 
کسیست که نداند حمایت مردم از حکومت ها مطمئن 
ترین سلاح در برابر هر بیگانه ایست یا در سال ۱۳۳۲ و 
هنگامی قبل تر از کودتای ۲۸ مرداد نیز محمدرضا شاه 
پهلوی به خارج از ایران رفته بود تا در کنار انگلستانی 
بایستد که دولت قانونی دکتر محمد مصدق را تحریم 
کرده است محمدرضا شاه همچون اپوزیسیون های 
امروزی که امید به رژیم اشغالگر قدس دارند تا به 
ایران حمله کند و زیرساخت های اقتصادی ایران را 
تخریب کند تا مردم در تنگنا و فشار اقتصادی مقابل 
جمهوری اسلامی بایستند به انگلستان امید داشت تا 
دولت دکتر مصدق را در فروش نفت تحریم کند تا 
فشار اقتصادی باعث شود مردم مقابل دکتر محمد 
مصدق بایستند و او را نانوان در اداره مملکت ببینند 
شاید در کوتاه مدت این حربه باعث تقابل ملت و 

دولت ها بشود.
 اما در دراز مدت مردم قضاوت می کنند که چه 
تاریخ فراموش نمی کند  اما  ایستاد؛  کسی کنارشان 
و  بودند  مردم  با  همراه  که  را  باقرخانی  و  ستارخان 
مقابل بیگانه ایستادند و آن جمله معروف که خاک 
می خوریم اما خاک نمی دهیم یا قهرمانی همچون 
جهان پهلوان تختی که وقتی متوجه عدم مشروعیت 
مردمی حکومت پهلوی شده بود پست و مقامی را 
از سوی پهلوی قبول نکرد تا خود را کنار مردم ببیند 
نه کنار حکومت ؛مردم ایران هرآنکس که در بحران 
ها رهایشان نکرده را فراموش نمی کنند حتی هوارد 
باسکرویل معلم مدرسه مموریال تبریز را که در جریان 
انقلاب مشروطه همراه با مشروطه خواهان با استبداد 
و خودکامگی مبارزه کرد و کشته شد؛ درواقع بیگانه 
با مردم فقط در ملیت نیست بلکه درک نکردن مردم 
و جامعه ذهنی شان است؛ امیرکبیر نیز شخصیت 
و  نامش  که  است  سرزمین  این  از  دیگری  تاریخی 
روشش در تاریخ این سرزمین ماندگار شده زیرا دغدغه 
ای جز عاقبت بخیری برای مردم ایران نداشت اما تجلی 
یکی شدن مردم و حاکمیت که مردم حکومت را برآمده 
از خویش دانستند به هشت سال دفاع مقدس برمی 
این مردم در جیب خویش  گردد جایی که فرزندان 
عکس همسر و بچه های خود را گذاشته بودند و روی 
جیب عکس امام خمینی را سنجاق کرده بودند شاید 
صدام حسین جز اولین کسانی بود که به این درهم 
تنیدگی مردم و جمهوری اسلامی ایران پی برده بود 
که چرا مردم خود را بدهکار به کشور می دانند چرا 
حکومت را از خود می دانند و برای دفاع از آن به جبهه 
ها می آیند تا جایی که بیست و سه نفر نوجوان اسیر 
انگیزه  آنها  از  تا  را به کاخ خویش دعوت کرد  ایرانی 
آمدنشان به جبهه را بپرسد شاید منتظر بود آنها بگویند 
ما فرزند وزیر و معاون و مسئول ایران هستیم که به 
جبهه آمده ایم تا از منافع دولت پدرانمان دفاع کنیم 
اما جایی متعجب شد که آن بیست و سه نفر گفتند 
پدران ما کارگر و مردم عادی هستند اما حکومت و 
نظام جمهوری اسلامی و ایران برای شان هم وزن با 
منافع خود  بین  و جدایی  بود  خانواده خویش شده 
و حکومت نمی دیدند؛ فراموش نکنیم در دهه های 
اخیر هم مردم در سخت ترین شرایط اقتصادی و فلج 
کننده ترین تحریم های اقتصادی با سیاست مداران 
و مسئولین کشور همراهی کرده اند و برای پیشرفت 
بیشتر و بهتر ایران امید به صندوق رای دارند و در 
انتخابات های متعدد شرکت می کنند و در انتخابات 
اخیر ریاست جمهوری نگرش وفاق ملی و همدلی تمام 
جریانات سیاسی و فکری را برگزیدند اما باید مسئولین 
به یاد داشته باشند همچون مقام معظم رهبری که در 
این روزها برای باطل کردن ادعای رژیم اشغالگر قدس 
مبنی بر ناامن بودن ایران خودشان پیش نماز در نماز 
جمعه نصر شدند مسئولین نیز در حل بحران های 
جامعه با مردم صحبت کنند و مثل همیشه میان مردم 
باقی بمانند تا با وفاق ملی که محصول دولت دکتر 
مسعود پزشکیان است روز به روز در عین رنگارنگی 
قومیت ها و سلایق سیاسی و فرهنگی  شاهد ایرانی 

سرافراز و یک دل باشیم.

اخبار

در پی عملیات درخشان»وعده صادق« 
انجام شد

اعطای »نشان فتح« به سردار 
حاجی زاده از سوی فرمانده کل قوا

فرمانده کل قوا به سردار »امیرعلی حاجی زاده« 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی »نشان فتح« اعطا کردند.
خامنه ای  آیت الله  حضرت  ایرنا،  گزارش  به 
فرمانده کل قوا طی مراسمی به سردار امیرعلی 
سپاه  هوافضای  نیروی  فرمانده  حاجی زاده 
اعطا  فتح«  »نشان  اسلامی  انقلاب  پاسداران 

کردند.
اعطای این نشان به دلیل عملیات درخشان 

»وعده صادق« انجام شد.
عملیات های  نماد  به عنوان  فتح،  نشان 
این  فاتحان  و  اسلام  رزمندگان  پیروزمندانه 

عملیات ها انتخاب شده است.
از سه برگ درخت نخل و گنبد  این نشان، 
پرچم جمهوری  نیز  و  جامع خرمشهر  مسجد 

اسلامی ایران تشکیل شده است. 

ابطحی:
ارتقای بازدارندگی کشور صرفا به 

حوزه نظامی خلاصه نمی شود

تاکید  طلب،  اصلاح  سیاسی  فعال  یک 
به  صرفا  کشور  بازدارندگی  سطح  ارتقای  کرد: 
حوزه تسلیحاتی و نظامی باز نمی گردد، بلکه 
ویژه حمایت عمومی  به  عوامل  از  مجموعه ای 
رفع  و  فعال  دیپلماسی  حاکمیت،  از  مردم 
مسائل اقتصادی از عوامل موثر در ارتقای سطح 

بازدارندگی کشور به شمار می رود.
والمسلمین سیدمحمد علی  حجت الاسلام 
به  اشاره  با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  ابطحی 
ضرورت بالا بردن سطح بازدارندگی کشور در 
بنده  نگاه  از  کرد:  بیان  مختلف،  های  عرصه 
داخل  در  قدرت  داشتن  از  تابعی  بازدارندگی 
کشور است. قدرت نیز اشکال مختلفی دارد. 
یکی از بخش های قدرت، به حوزه تسلیحات 
از اصول  اما در حقیقت قدرت  باز می گردد، 
مختلفی بر می خیزد؛ به عنوان مثال حمایت 
و  همراهی  و  حاکمیت  از  مردمی  عمومی 
رضایت از حاکمیت خود قدرت آفرینی بزرگی 
برای ارتقای سطح بازدارندگی کشور محسوب 

می شود.
در  دیگر  سوی  از  کرد:  اظهار  ادامه  در  وی 
نقش  دیپلماسی  موضوع  بازدارندگی  سطح 
تعیین کننده ای بر عهده دارد. می توان از طریق 
دیپلماسی مسیر گفت وگو را پیمود و خطرات 
بتوانیم  ما  اینکه  دیگر  از سوی  داد.  کاهش  را 
نقاط آسیب پذیری داخلی را کاهش دهیم خود 
از منابع قدرت آفرینی است. از نگاه بنده قدرت 
آفرینی در یک حوزه خلاصه نمی شود و برای 
ارتقای سطح بازدارندگی باید این مجموعه باهم 

دیده شود.
ادامه  در  طلب  اصلاح  سیاسی  فعال  این 
باید  مجموعه  این  بنده  نگاه  از  کرد:  تصریح 
باهم دیده شود. زمانی که در جامعه آرامش 
گردد،  مرتفع  مردم  مشکلات  و  شود  حاکم 
طبیعتا  رود.  می  بالا  نیز  بازدارندگی  سطح 
اصل مسائل اقتصادی تحت تاثیر تحریم های 
سوی  از  که  است  هایی  تحریک  و  ظالمانه 
دشمن  ترین  بزرگ  خورد.  می  رقم  دشمن 
ملت ایران اسرائیل است. از روز اول و لحظه 
که  انتخابات  در  پزشکیان  آقای  موفقیت  اول 
امیدی در بین مردم  ایجاد شده بود و دنیا نیز 
می توانست همراه شود، رژیم صهیونیستی این 

اتفاقات منطقه را رقم زد.
وی در ادامه تاکید کرد: اقتصاد کشور تحت 
به هر  توجه  دارد.  قرار  تاثیر سیاست خارجی 
کدام از این حوزه سبب می شود تا آسیب پذیری 
کشور کاهش یابد و عاملی برای ارتقای سطح 

بازدارندگی کشور است.

با ابلاغ عارف
دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو در 

ایران تعیین شد

معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه هیأت 
وزیران در خصوص انتخاب دبیرکل کمیسیون 
ملی یونسکو در ایران را به وزارت علوم ابلاغ 

کرد.
به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف معاون اول 
رئیس جمهور تصویب نامه ۱۱ مهر ماه امسال 
کل  دبیر  انتخاب  خصوص  در  وزیران  هیأت 
وزارت  به  را  ایران  در  یونسکو  ملی  کمیسیون 

علوم، تحققیقات و فناوری ابلاغ کرد.
به  فرطوسی زاده  حسن  آقای  اساس  این  بر 
عنوان دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو در ایران 

تعیین می شود.

عملیات »وعده صادق ۲« علاوه بر نتایج معطوف به 
بازدارندگی، واکنش های گسترده جهانی و منطقه ای، 
تادیب و تنبیه رژیم صهیونیستی و افزایش حس غرور، 
عزت و وطن پرستی در میان افکار عمومی و جامعه 
سیاسی  جریان های  برای  بود  سنگ محکی  ایرانی، 
و  همراهی  در  چهاردهم  نوپای  دولت  بخصوص  و 

هماهنگی با نیروهای مسلح.
به  پزشکیان  سفر  پایان  از  پس  مهر،  گزارش  به 
حزب الله  مقر  به  صهیونیست ها  حمله  و  نیویورک 
لبنان در »ضاحیه« که منجر به شهادت »سیدحسن 
نصرالله« شد، بسیاری از منتقدین دولت گستاخی 
رژیم اسرائیل در ترور دبیرکل حزب الله لبنان و تهدیدات 
گاه و بی گاه این رژیم، از زبان رسانه های صهیونیستی، 
علیه مقامات عالی جمهوری اسلامی را ناشی از دو 
اظهارنظر رئیس جمهور در نیویورک، یکی در »نشست 
با مدیران رسانه های آمریکایی« و دیگری »گفتگو با 
مخالفت های  و  بی عملی  همچنین  و   »CNN شبکه 
دولت در خونخواهی شهید »اسماعیل هنیه« دانستند. 
در این میان، برخی ناظران سیاسی این دست انتقادات 
طرفی  از  و  نمی دانستند  وارد  را  رئیس جمهور  به 
برداشت های نادرست از اظهارات پزشکیان و تیترهای 
جهت دار برخی رسانه های غربی نظیر »بلومبرگ« از 
سخنان وی، واقعیت دیگری برخلاف انتقادات مذکور 

را به اثبات می رساند.
در نگاه برخی منتقدین، دولت چهاردهم در فقره 
ایجاد بازدارندگی در مقابل رژیم صهیونیستی به دولت 
حسن روحانی تشبیه می شد اما عملیات »وعده صادق 
۲«، در شب چهارشنبه )۱۰ مهر ماه(، حقیقت دیگری 
را نشان داد؛ »مسعود پزشکیان« و دولتش نه تنها 
همچون دولت دوازدهم در ماجرای شهادت حاج قاسم 
سلیمانی و حمله سپاه به پایگاه »عین الاسد« منفعل 
و غیرهمراه با نیروهای »میدان« نبود، بلکه همچون 
»شهید سید ابراهیم رئیسی« و وزیر شهیدش »حسین 
امیرعبداللهیان« علاوه بر کنش های مؤثر در صحنه 
دیپلماسی، بدون هیچ گونه ترس و واهمه ای در میانه 

»میدان« حضور داشت.
ساعت   ۲۴ از  کمتر  قطر،  به  رئیس جمهور  سفر 
سفر  همچنین  و  اسرائیل،  به  موشکی  حمله  از 
تهدیدات  وجود  با  لبنان  به  عراقچی«  »سیدعباس 
صهیونیست ها، چهره متفاوتی را از دولت چهاردهم به 
مردم ایران نشان داد؛ »هماهنگ با میدان« و در عین 

حال »عملگرا«.
عملگرایی دولت مسعود پزشکیان در حالی است که 
فرمایشات روز جمعه رهبر انقلاب در خطبه های نماز 
جمعه تاریخی تهران مبنی بر اینکه »]در مقابل جنایات 
نه شتابزده  و  تعلل می کنیم  نه  رژیم صهیونیستی[ 
می شویم« نیز حاکی از سیاست عملگرایانه و در عین 

حال انقلابی نظام جمهوری اسلامی بود.
علاوه بر کنش های رئیس جمهور و وزیر امورخارجه 
معاون  سخنان   ،»۲ صادق  »وعده  عملیات  از  پس 
اول رئیس جمهور در گفت وگو با شبکه »المیادین« و 
اظهارات سخنگوی دولت در حمایت از اقدام نیروهای 
مسلح، نشانه اراده کابینه پزشکیان برای هماهنگی و 

همدلی میان »دیپلماسی« و »میدان« است.
پزشکیان: گنبد آهنین صهیونیست ها از شیشه 

شکننده تر است
چهاردهم  دولت  جمهور  رئیس  پزشکیان  مسعود 
مورخ  چهارشنبه  روز  که  وزیران  هیئت  جلسه  در 
۱۱ مهرماه ۱۴۰۳ برگزار شد، تیتر مهم و قابل توجهی 
رژیم  زبونی  به  اذعان  بتوان  شاید  داد؛  رسانه ها  به 
غاصب صهیونیستی از سوی رئیس جمهور، آن هم 
صادق  وعده  موفقیت آمیز  عملیات  از  پس  ساعاتی 
از  آهنین صهیونیست ها  »گنبد  که  عنوان  این  با   ۲
شیشه شکننده تر است« را به عنوان یکی از مهمترین 
بخش های سخنرانی رئیس جمهور در واکنش به این 

اقدام برشمرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه پس از ترور شهید هنیه 
در تهران که نقض آشکار حاکمیت و امنیت ملی ایران 
بود، کشورهای غربی مدام ما را به خویشتنداری دعوت 
می دادند،  را  غزه  در  آتش بس  فوری  برقرار  وعده  و 
افزود: »ما نیز به رغم انتظار به حق مردم در پاسخ به 
این جنایت، به امید اینکه نسل کشی مردم مظلوم و 
بی گناه غزه متوقف شود، اقدامی نکردیم، اما این رژیم 
جنایتکار و خونریز نه تنها به کشتار زنان و کودکان 
نیز  لبنان  به  را  دامنه جنایات خود  بلکه  داد،  ادامه 
گسترش داد و با انفجار پیجرها در دست مردم عادی 

فاجعه آفرید.«
غرورآفرین  عملیات  اینکه  بر  تاکید  با  پزشکیان 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بار دیگر ثابت 
شکننده تر  شیشه  از  آنها  ادعایی  آهنین  »گنبد  کرد 
است«، تصریح کرد: »ما همچنین ثابت کرده ایم که 
بر سر عزت و غرور ملت مان با کسی شوخی نداریم و 
اگر این رژیم بخواهد خطایی مرتکب شود، پاسخی به 

مراتب کوبنده تر دریافت خواهد کرد.«
وزرا  در جمع  به سخنانش  رئیس جمهور  واکنش 
با  محدود نشد. وی پیش از سفر خود به قطر نیز 

اشاره به علت و ماهیت سفر خود به دوحه گفت: 
که  آسیا  همکاری  گفت وگوی  مجمع  در  »طبیعتاً 
متشکل از کشورهای آسیایی است نیز درباره وضعیت 
بحرانی منطقه، جنایت هایی که رژیم صهیونیستی در 
منطقه انجام می دهد، عدم پایبندی این رژیم به قوانین 
بین المللی و هدف قرار دادن انسان های بی گناه، زنان، 
بچه ها، بیمارستان ها و مدارس گفتگو خواهیم کرد و در 
این گفتگوها به دنبال ایجاد یک زبان و نگاه مشترک 
در بین همه کشورها هستیم تا بتوانیم با اقدام مشترک 
صهیونیست ها را وادار کنیم دست از جنایت هایشان 
بردارند و اگر غیر از این بخواهند کاری کنند، طبیعتاً 

عکس العمل های سختی خواهند دید.«
پزشکیان در نشست مشترکی که با امیر قطر داشت 
بار دیگر از کلیدواژه »برادری« استفاده کرد و اظهار 
و لازم  برادرند  یکدیگر  با  داشت: »ملت های منطقه 
است وفاق و همدلی را میان خود تقویت کنند. اگر 
ما متحد و منسجم باشیم رژیم صهیونیستی جرأت 

نخواهد کرد اینگونه به جنایت و کشتار بپردازد.«
وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: »ما 
به هیچ وجه دنبال جنگ و خونریزی نیستیم. از زمانی 
که بنده به ریاست جمهوری رسیدم در تمام مواضع 
خود اعلام کرده ام که به دنبال صلح و آرامش هستیم. 
باور ما این است که هیچ کشور و منطقه ای با جنگ به 
توسعه نخواهد رسید، لذا ما به هیچ وجه دنبال جنگ 
نیستیم، بلکه این رژیم صهیونیستی است که تلاش 

می کند ما را وادار به عکس العمل کند.«
صهیونیستی  رژیم  »اگر  افزود:  جمهور  رئیس 
قاطع  پاسخ  ایران  اسلامی  جمهوری  کند،  اشتباهی 
و محکمی به او خواهد داد و به این موضع به طور 
جدی پایبند هستیم. ایجاد ناامنی و گسترش بحران 
از اهداف پلید رژیم صهیونیستی در منطقه است و ما 
باید از تحقق این اهداف جلوگیری کنیم. آمریکایی ها و 
کشورهای غربی باید از عامل خود در منطقه بخواهند 
که دست از این کشتار و جنایت بردارد و منطقه را 
ناامنی به نفع هیچ کس و هیچ  ناامن نکند، چرا که 
دولتی، حتی به نفع خود کشورهای اروپایی و آمریکا 

نیست.«
پزشکیان در ادامه همین سفر، در دیدار با هیئت 
عالی رتبه حماس، بار دیگر تاکید کرد: »عدم وحدت 
شدن  گستاخ  عامل  اسلامی  امت  میان  انسجام  و 
رژیم صهیونیستی برای ارتکاب و تشدید جنایت علیه 
مسلمانان مظلوم فلسطین و لبنان است. آنچه که ما 
به دنبال آن هستیم و چه در داخل کشورمان و چه 
در میان کشورهای همسایه و اسلامی آن را پیگیری 
می کنیم، تاکید بر استحکام روابط برادرانه و وفاق برای 
عزتمندی و سربلندی امت اسلامی است که در صورت 
تحقق آن طنین صدای واحد مسلمانان هر تجاوزگر 
باز  از تعدی به حقوق امت اسلامی  را  و جنایتگری 
می دارد؛ امیدواریم خدای متعال همه ما را به این مسیر 

هدایت فرماید.«
حضور پزشکیان در نماز سیاسی عبادی جمعه که 
»جمعه نصر« نامگذاری شد و دعوت از مردم برای 
حضور همدلانه مردم در این نماز که با امامت و حضور 
مقتدرانه مقام معظم رهبری برگزار شد، بار دیگر نشان 
داد که رئیس دولت چهاردهم علی رغم تاکید بر صلح 

و دوستی، به وقت نیاز از میدان نیز حمایت می کند.
عارف: عملیات وعده صادق ۲ پاسخ به یک مطالبه 

جدی مردم کشور بود
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور هم نسبت 
به اقدام سپاه پاسداران در اجرای عملیات غرور آفرین 
وعده صادق ۲ واکنش نشان داد. وی در بازگشت از 
اجلاس دولت های عضو سازمان همکاری های اقتصادی 
اوراسیا گفت: »جمهوری اسلامی در طول تاریخ شروع 
کننده جنگ نبوده و معتقد به همزیستی و همکاری 
علیه  اقدام  کوچک ترین  که  دادیم  نشان  اما  است، 
منافعمان را قاطعانه پاسخ می دهیم. عملیات وعده 
کشور  مردم  جدی  مطالبه  یک  به  پاسخ   ۲ صادق 
ما،  عزیز  مهمان  شده  ریخته  خون های  از  انتقام  و 
شهید اسماعیل هنیه و شهید سیدحسن نصرالله بود. 
امیدواریم رژیم صهیونیستی از پاسخ جمهوری اسلامی 
ایران درس عبرت گرفته و از شیطنت دست بردارد در 
غیر این صورت رزمندگان اسلام پاسخ جدی تری را به 

آنها خواهند داد.«
خبری  »شبکه  با  گفت وگو  در  همچنین  عارف 
المیادین« تاکید کرد: »ایران صبور است و به دنبال 
جنگ نیست، اما با کوچک ترین کینه توزی دشمنان 

خود مقابله خواهد کرد.«
مقامات  توخالی  تهدیدهای  به  پاسخ  در  وی 
کرد:  خاطرنشان  کشورمان  علیه  صهیونیستی  رژیم 
»پاسخ های آتی ما بسیار شدید و ویرانگر خواهد بود. ما 
تاکنون در برابر رژیم صهیونیستی صبر نشان داده ایم و 
مجاهدان بزرگی چون شهید حسن نصرالله را از دست 

داده ایم.«
انصاری: عملیات وعده صادق ۲ در راستای دفاع 

مشروع بود
حقوقی  معاون  انصاری  مجید  الاسلام  حجت 
در  وزیران  هیأت  جلسه  حاشیه  در  رئیس جمهور 
جمع خبرنگاران و در واکنش به عملیات وعده صادق 
مسلح،  نیروهای  گذشته  شب  »عملیات  گفت:   ۲
از شهروندان و  در راستای دفاع مشروع و حفاظت 
و  اقدام غیرحقوقی  اسرائیل  بود.  سرزمین کشورمان 
برخلاف موازین بین المللی در زدن مهمان ما انجام داد 
و اقدامات تحریک کننده داشت و مرتکب نسل کشی 
و کودک کشی شد از این رو به لحاظ حقوقی باید اقدام 
می کردیم. پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و 

لبنان در جای خود محفوظ است.«
دنیامالی: گنبد آهنین آبکشی بیش نیست

احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان نیز در همان 
جلسه در واکنش به عملیات صورت گرفته از سوی 
شب  موشکی  »عملیات  کرد:  تاکید  پاسداران  سپاه 
گذشته سپاه پاسداران نشان داد که گنبد آهنین رژیم 
صهیونیستی آبکشی بیش نیست. موفق شدیم به رژیم 
دیگر  شرارت های  اگر  که  دهیم  نشان  صهیونیستی 

انجام دهند حتماً پاسخ محکم تری خواهیم داشت.«
مؤمنی: اقدام بر اساس منشور سازمان ملل

اسکندر مؤمنی وزیر کشور هم در واکنش به عملیات 
در  ایران  اسلامی  »جمهوری  گفت:  سپاه  موشکی 
راستای منافع ملی خود و بر اساس منشور سازمان ملل 
متحد و حمایت از مردم جبهه مقاومت تصمیمات لازم 

را برای منافع ملی خودش گرفته و می گیرد.«

مهاجرانی: عملیات موشکی ایران در چارچوب دفاع 
بود

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در همین راستا 
مورد  جامعه  و  مردم  آرامش  حفظ  اینکه  بیان  با 
تاکید دولت است، گفت: »عملیات موشکی ایران 
در چارچوب دفاع انجام شد. مردم دلشان قرص 
باشد که آنچه که صورت گرفته در چارچوب دفاع 
که  هستند  فردی  ما  جمهور  رئیس  است.  بوده 
سالیان سال در خودشان در سنگر دفاع مقدس 
تلاش کردند و لذا یکی از دفاع گران هستند، مواضع 
ایران همواره صلح طلبانه بوده و در راستای صلح 
حرکت می کند. طبیعتاً اگر هر زمانی بنا باشد پا را 
از گلیمش فراتر بگذارد و خدای ناکرده خدشه ای بر 
ساحت جمهوری اسلامی وارد کند مطمئن باشد که 
مردم دلیری داریم که پای این موضوع می ایستند و 

پاسخ خواهند داد.«
وی افزود: »فراموش نکنیم دولت بخشی از حاکمیت 
است وقتی حاکمیت تصمیمی را می گیرد حتماً دولت 
با او همسو است. بخشی از این تصمیم با حمایت و 
اجرای دولت در هماهنگی کامل صورت گرفته است. ما 
علاقه ای به افزایش جنگ افروزی مطلقاً نداریم، مردم 
عزیز در جریان باشند که رویکرد ایران رویکرد دفاع 
است، ما در دفاع مصمم ترین هستیم، همانطور که 
در جنگ هشت ساله نشان دادیم به هیچ عنوان اجازه 
نخواهیم داد ذره ای از خاک و نه حیثیت ایران لکه دار 

شود اینجا هم همین رویکرد را داریم.«
سخنگوی دولت تصریح کرد: »مردم دیدند که در 
ایران دو ماه خویشتنداری کرد و  ترور شهید هنیه، 
علیرغم مطالبه بالای مردم هیچ پاسخی نداد به جهت 
اینکه علاقه مند بود در غزه صلح اعلام شود و خون 
بی گناهان ریخته نشود، در واقع این رژیم صهیونیستی 
بود که این فضا را دامن زد و مسلماً حق دفاع برای ما 

محفوظ بود.«
عزیز نصیرزاده: این عملیات یک اقدام متقابل و کاملاً 

قانونی بود
امیر عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح نیز با تاکید بر اینکه عملیات وعده صادق ۲ 
منشور  اساس  بر  و  بین المللی  قوانین  بر  منطبق 
انجام شد، تصریح کرد: »این  سازمان ملل متحد 
عملیات یک اقدام متقابل و کاملاً قانونی بود و درصد 
این  بود. اهداف ما در  بالای ۹۰ درصد  موفقیتش 
عملیات کاملاً نظامی بود و به هیچ عنوان ما اهداف 
غیر نظامی را مد نظر نداشتیم و اصابت موشک های 

ما به اهداف نظامی انجام شد.«
سنایی: ایران در دفاع مشروع از خود تردید نمی کند

مهدی سنایی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 
نیز در واکنش به این اقدام در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: »عملیات وعده صادق ۲ 
حاوی این پیام روشن است که ایران در دفاع مشروع 
از خود و متحدینش تردید نمی کند. همچنین صلح و 
ثبات از مسیر احیای بازدارندگی می گذرد و تجاوزات 
رژیم  سوی  از  بین الملل  حقوق  پیوسته  نقض  و 
غاصب صهیونیستی باید متوقف شود. در این شرایط 
حفظ غرور، هویت و وحدت ملی ایرانیان یک اصل 

است.«

قبولی »دولت چهاردهم« در آزمون »وعده صادق ۲«

پزشکیان؛ مرد میدان و دیپلماسی
کنش های رئیس جمهور پس از عملیات »وعده صادق ۲« و سخنان معاون اول رئیس جمهور و سایر اعضای دولت چهاردهم، نشانه اراده کابینه پزشکیان 

برای هماهنگی و همدلی میان »دیپلماسی« و »میدان« است.

عملگرایی دولت 
مسعود پزشکیان 

در حالی است 
که فرمایشات 

روز جمعه 
رهبر انقلاب در 
خطبه های نماز 
جمعه تاریخی 
تهران مبنی بر 

اینکه »]در مقابل 
جنایات رژیم 

صهیونیستی[ 
نه تعلل می کنیم 

و نه شتابزده 
می شویم« نیز 

حاکی از سیاست 
عملگرایانه و در 

عین حال انقلابی 
نظام جمهوری 

اسلامی بود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: نماز جمعه هفته گذشته رهبر 
حکیم انقلاب اسلامی، روشن ترین جلوه اتحاد و اقتدار ملی بود.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
ابتدای  در  اسلامی  مجلس شورای  یکشنبه  امروز  علنی  در جلسه 
جلسه عنوان کرد: فرا رسیدن هفته فراجا را به کارکنان امنیت آفرین و 
خدمتگزار پلیس و تمامی نیروهای کادر و وظیفه فرماندهی انتظامی 
تبریک و تهنیت عرض می کنم. تامین امنیت و آرامش مردم خدمت 
بزرگ پلیس به کشور است. برای تمامی این عزیزان در عمل به این 
وظیفه خطیر، آرزوی توفیقات روزافزون دارم و همچنین یاد و خاطره 

شهدای مظلوم و جان برکف فراجا را گرامی می دارم.
وی ادامه داد: همچنین روز ملی روستا و عشایر را گرامی می داریم. 
روستاییان پرتلاش و عشایر غیور ضامن بالندگی جامعه هستند و 
نقش بی بدیل آنها در امنیت غذایی، حفاظت و حراست از فرهنگ 
بومی، پاسداری از مرزها و حفظ میراث فرهنگی کشور بر همگان 

روشن است.
قالیباف تأکید کرد: نماز جمعه هفته گذشته رهبر حکیم انقلاب 
اسلامی روشن ترین جلوه اتحاد و اقتدار ملی بود. بار دیگر مردم ایران 
حماسه ی وحدت آفریدند و زن و مرد و جوان با سلیقه های سیاسی 
مختلف برای حفظ کیان وطن پشت سر رهبری حکیم و شجاع نماز 
وحدت خواندند و جمعه تاریخی نصر را برای ایران اسلامی رقم زدند 
و دنیا شاهد بود که ایران عزیز ما به پشتوانه وجود رهبری انقلابی 
و  است  سربلند  و  قوی  غیرت،  با  و  هوشمند  ملتی  و  درایت  با  و 

نیروهای مسلح به پشتوانه این دو نعمت دلگرم و قدرتمند هستند. 
رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: دشمنان ایران حتی اگر با 
خطای محاسباتی دست به ماجراجویی های مقطعی علیه کشور بزنند، 
نمی توانند به استقلال و عزت ملی ما و مسیر کلی کشور خدشه ای وارد 
نمایند. بر اساس بیانات رهبر معظم انقلاب همه ما باید تاکید کنیم 
که تفرقه سیاست دشمن است. تفرقه میان آحاد جامعه، میان دولت 
و ملت، میان گروه ها و احزاب در جامعه اسلامی و در میان ملت ها و 
دولت های اسلامی سمی مهلک است. همان جنایتکار اشغالگری که 
شهید هنیه را به شهادت می رساند، شهید نصرالله را نیز شهید می کند، 
آنها با شیعه و سنی، با انسانیت، با شرافت و با صلح دشمن هستند.

برگزاری  بر  مبنی  انقلاب  شجاع  رهبر  هوشمندی  افزود:  وی 
خطبه های نماز جمعه و تاریخ سازی مردم در این یوم الله به دشمن 
پیام اقتدار داد. برای جامعه آرامش به ارمغان آورد و در جبهه های 
مقاومت روحیه امید تزریق کرد. اینجانب در برابر چنین رهبر و مردمی 

سر تعظیم فرود می آورم و خداوند کریم را سپاس می گویم.
قالیباف گفت: وظیفه خود می دانم که ابتدا به خودم و سپس به دیگر 
مسئولان کشور نسبت به حل مشکلات عدیده ای که این مردم نجیب 
دارند به خصوص در حوزه اقتصادی متذکر شوم و در پایان از خداوند 
متعال درخواست دارم هرگز شاهد روزی نباشیم که ما مسئولان کشور 

آن را بدون دغدغه حل مشکلات مردم به فردا برسانیم.

بررسی ابعاد سفر وزیر امور خارجه به لبنان و سوریه
نشستن هواپیمای عراقچی در این معرکه، نشاندهنده قدرت نمایی ایران بود

www.ebtekarnews.com

2


